Procedura per l’affidamento della gestione dei  SERVIZI RELATIVI AL CAMPO ROM DELL’OLMATELLO - Determinazione Dirigenziale n. 10412/2009.

Relativamente alla procedura in oggetto, sono pervenute a questo Ufficio i seguenti quesiti: 

QUESITO 1: “In relazione a quanto richiesto al punto “b” del Bando di gara, nel paragrafo “Requisiti di ordine speciale”, si chiede di specificare se l’indicazione dei nominativi unitamente ai titoli di studio e professionali che saranno impegnati nel servizio sia da presentare in sede di gara o successivamente in caso di aggiudicazione, prima dell’avvio del servizio”.  


RISPOSTA: 

Si conferma che nella Busta “A” dovranno essere inseriti sia il Curriculum del Coordinatore sia l’elenco dei nominativi unitamente ai titoli di studio e professionali che saranno impegnati nel servizio.

QUESITO 2: “Sempre in relazione al Bando di gara, nel paragrafo “Prezzo a base d’asta”, l’importo complessivo di €. 302.938,00 viene indicato al netto di IVA, si chiede conferma che si tratti di un refuso e che il suddetto importo sia da intendersi IVA inclusa, come riportato nel Capitolato ”.

RISPOSTA: In effetti si tratta di un refuso. L’importo complessivo posto a base di gara è di €. 302.938,00 (IVA inclusa), di cui €. 2.898,00 (IVA inclusa al 20%) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 
QUESITO 3: “In relazione all’importo della garanzia provvisoria, pari al 2% dell’importo posto a base di gara, si chiede se sia da calcolare sull’importo complessivo al netto di IVA. Inoltre,ai sensi dell’art. 75 del D.Lgs. 163/2006, la cauzione provvisoria può essere ridotta del 50% per i concorrenti in possesso di certificazione di qualità ai sensi della norma europea UNI EN ISO 9001:2000, ?”

RISPOSTA: L’importo della garanzia è da calcolare sull’importo posto a base di gara al netto dell’IVA. Inoltre la cauzione provvisoria può essere ridotta del 50% per i soggetti in possesso di certificazione di qualità rilasciate da organismi accreditati, ai sensi dell’art. 75 del D.Lgs. 163/2006. Per fruire di tale beneficio il concorrente dovrà segnalarlo in sede di offerta e documentarlo nei modi previsti dalle norme vigenti.
QUESITO 4: “In relazione all’offerta economica complessiva del servizio, comprensiva di tutte le spese ed oneri, si chiede conferma del fatto che “per oneri” la Stazione Appaltante intenda gli oneri previsti per la sicurezza e che quindi il concorrente debba applicare il ribasso sull’importo posto a base di gara, con esclusione dell’importo relativo agli oneri, non soggetto a ribasso” 

RISPOSTA: Il Concorrente dovrà applicare il ribasso sull’importo posto a base di gara ossia su €. 290.915,00 (IVA esclusa).

QUESITO 5: “In relazione alla consegna, si chiede se sia ammessa la consegna a mano dei plichi contenenti l’offerta”
RISPOSTA: Sì, è ammessa la consegna a mano dei plichi.

QUESITO 6: “In relazione alle dichiarazioni di cui a pagina 2, punti 1 e 3 del Disciplinare, si chiede se, con la compilazione e la sottoscrizione del Mod. “A”, la Stazione Appaltante consideri rese e rilasciate le dichiarazioni stesse”
RISPOSTA: Si conferma che, con la compilazione e la sottoscrizione del Mod “A”, tutte le dichiarazioni di cui a pagina 2, punti 1 e 3, si intendono rese, ad eccezione del punto b) del Bando di gara, paragrafo “Requisiti di ordine speciale”, per il quale si rinvia a quanto precedentemente specificato.
